
 

 

 

 

 

 

Ref. Expte. Nº 343/25 

 

Resolución Nº 2163 

______Salta, 18 de febrero de 2026. _________________________________  

 _____ Y VISTOS estos autos caratulados “Concurso público convocado para 

seleccionar postulantes a cubrir un cargo de FISCAL PENAL DEL 

DISTRITO JUDICIAL DEL CENTRO, previsto en la Ley Nº 7016”, Expte. 

Nº 343/25, y  ___________________________________________________  

 _____ CONSIDERANDO… _____________________________________  

_____________EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA _____________  

_________________________RESUELVE __________________________  

______I. ADELANTAR el horario de inicio de las entrevistas orales fijadas 

para el día lunes 23 de febrero del 2026 correspondientes al concurso público 

para cubrir el cargo de FISCAL PENAL DEL DISTRITO JUDICIAL DEL 

CENTRO, las cuales se realizarán a partir de horas 08:00._ ______________  

______II. ORDENAR la publicación de la presente por un día en el Boletín 

Oficial._________________________________________________________ 

______III. COMUNICAR lo resuelto y dar a publicidad a la presente a 

través de la página oficial de este Consejo de la Magistratura, 

www.cmagistraturasalta.gov.ar. _____________________________________ 

______IV. MANDAR que se registre y notifique a los postulantes que 

superaron la instancia escrita.  ______________________________________  

 

Fdo.: María Alejandra Gauffin, Pedro Oscar García Castiella, Eduardo Jesús Romani, 

María Paula Majul y Humberto Pedro Burgos (h); Hernán Lezaola – Secretario Consejo de 

la Magistratura. 


